PAGE
2

Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности государственной гражданской службы Астраханской области в службе ЗАГС Астраханской области,
 и урегулированию конфликта интересов от 29.08.2025 № 1
ПОВЕСТКА:

Представление руководителем службы ЗАГС Астраханской области (далее – служба ЗАГС) материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным гражданским служащим (далее – служащий) Астраханской области недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на государственную гражданскую службу Астраханской области в службу ЗАГС (подпункт «а» пункта 15 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должности государственной гражданской службы Астраханской области в службе ЗАГС, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением службы ЗАГС от 24.05.2021 № 01-05/004).
РЕШИЛИ:

1. Основания для применения к служащему мер юридической ответственности отсутствуют.

2. Основания для прекращения заключенного службой ЗАГС со служащим служебного контракта, освобождения его от замещаемой должности и увольнения со службы по основанию, предусмотренному пунктом 11 части 1 статьи 33 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», отсутствуют.

3. Рекомендовать руководителю службы ЗАГС принимать на службу лиц, претендующих на замещение должностей государственной гражданской службы Астраханской области в службе ЗАГС, после получения из департамента по противодействию коррупции министерства региональной безопасности Астраханской области результатов проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с использованием ГИС ОПК «Посейдон».